
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 24, de 13 de maio de 2021. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 64/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 16032/2021-07 201110016992 CRISMEN SANTANA DE OLIVEIRA ENGENHARIA DE PESCA 2019.2 

02 15946/2021-98 201600144573 
EVELYN NATANNY DE SOUZA FARIAS 

DIAS 
NUTRIÇÃO 2019.2 

03 15998/2021-52 201500428690 JULIA CAIANARA DANTAS VIEIRA TEATRO 2020.1 

04 16116/2021-67 201500050474 JÚLIO MANOEL ANDRADE OLIVEIRA 
QUÍMICA - 

BACHARELADO 
2019.2 

05 16166/2021-75 201310055530 LEONARDO MACEDO E SILVA DIREITO 2020.2 

06 16160/2021-43 201800160124 NATANHI OLIVEIRA DOURADO QUÍMICA INDUSTRIAL 2020.1 

07 13056/2021-43 201420007306 RODRIGO DOS SANTOS TELES 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
2020.1 

08 15941/2021-39 201410054213 ROMÁRIO MOTA DOS ANJOS 
ENGENHARIA 
FLORESTAL 

2020.1 

09 15944/2021-55 201600103150 SAMUEL DOS SANTOS JORNALISMO 2020.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

10 12669/2021-16 201500003080 MARIA FERNANDA SILVA OLIVEIRA MEDICINA  2020.2 

11 12726/2021-29 201020003256 PAULO HENRIQUE DE GOES GOMES MEDICINA 2020.2 

12 13049/2021-38 201500003302 
THAWAN ANDRELINO NUNES 

SANTOS 
MEDICINA 2020.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

13 16167/2021-48 200920011934 GENICELIA MOURA SANTOS QUÍMICA 2020.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

14 15915/2021-62 201500284858 GABRIEL CAVALCANTE DE AZEVEDO MEDICINA 2020.1 

15 15792/2021-85 201600071010 MILENA RABELO DE SOUZA ENFERMAGEM 2020.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 24, de 13 de maio de 2021. 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


